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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017
ESCLARECIMENTO 01
(Encaminhado por e-mail no dia 02/06/2017)

Mensagem do licitante:

Prezados, referente ao PE 10/2017 solicito a gentileza de esclarecer:

1.       Referente ao item 12.1.3 quais os valores de piso e teto devemos considerar, visto que a informação de outros materiais necessários é muito vaga.

2.       Referente aos itens 12.1.3.1, 12.2.2.1 e 12.3.3.1, devemos considerar custos para essas atividades? Se sim, qual o valor? A substituição será por material com valor equivalente?

3.       Qual a formação exigida para o profissional preposto?

4.       O preposto deverá ter dedicação exclusiva ao contrato? Se sim, qual a jornada de trabalho esse profissional deverá atender?
Resposta: 

1) Favor observar que nas planilhas de preços no módulo 03: Insumos diversos de cada profissional existe um valor estimado para os materiais. Esse é o valor estimado para compra de matérias por mês.
2) Sim, deverão ser previstos . Conforme explicado acima. Sim a substituição será por material equivalente. 
3) Não há formação exigida. O preposto tem que ter formação capaz de desempenhar satisfatoriamente suas funções.
4) Não há exigência de dedicação exclusiva do preposto.
Atenciosamente,
Jomar Braga
Pregoeiro
